
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 170 del 23/12/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2013, n. 2257
 
Art. 3 - co. 4° della Legge 125/2001. Monitoraggio dei dati relativi all’abuso di alcol e problemi
alcolcorrelati. Anno 2012. Variazione al Bilancio regionale di previsione per l’esercizio 2013.
 
 
 
L’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile della A.P. dell’Ufficio n°4
Servizio PATP, confermata dal Dirigente dell’Ufficio n. 4 PATP, nonché dal Dirigente del Servizio
Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, riferisce quanto segue:
 
Con Legge 30 marzo 2001, n. 125 è stata emanata la legge quadro in materia di alcol e di problemi
alcolcorrelati.
Per la realizzazione delle attività di monitoraggio di cui all’art. 3 co. 4° della citata legge è previsto,
dall’Amministrazione dello Stato, un finanziamento annuale che è ripartito tra le regioni secondo criteri
prefissati.
Il Ministero della Salute, a fronte della relazione riassuntiva delle attività realizzate in Puglia in materia di
alcol e problemi alcol correlati, nell’anno 2012, ha disposto, con proprio provvedimento contabile,
l’erogazione in favore della Regione Puglia di un finanziamento complessivo di € 11.706,00 (Euro
Undicimilasettecentosei/00).
L’ Ufficio Entrate del Servizio Bilancio - Ragioneria, con nota n. A00_116/13356 del 30/8/2013, ha
chiesto di provvedere alla conseguente iscrizione nel Bilancio regionale della suddetta somma, introitata
con provvisori di entrata n. 2453 del 9/8/2013.
Per quanto in premessa si rende necessario apportare, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 28/12/2012, n. 45,
variazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, al corrispondente capitolo di entrata
n. 2055767 e di spesa n. 712046, nelle rispettive UPB e dotando gli stessi capitoli di uno stanziamento
pari a € 11.706,00(Euro Undicimilasettecentosei/00).
 
Sezione Contabile:
“COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n.28/01 e s.m.i.”
ENTRATA Cap.: 2055767 U.P.B. 2.1.15
Descrizione capitolo: Trasferimenti dello Stato per il monitoraggio dei dati relativi all’abuso di alcol e ai
problemi alcolcorrelati.
STANZIAMENTO:
Competenza: € 11.706,00
Cassa: € 11.706,00
 
SPESA Cap.: 712046 U.P.B. 5.07.01
Descrizione capitolo: Monitoraggio dei dati relativi all’abuso di alcol e ai problemi alcolcorrelati di cui alla

1



Legge 125/2001.
 
STANZIAMENTO:
Competenza: € 11.706,00
Cassa: € 11.706,00
 
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi, propone alla Giunta l’adozione
del seguente atto finale in quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4 - comma 4, lettera k) della
L.R. n.7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Welfare;
 
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento da
parte del Dirigente dell’Ufficio e del Dirigente del Settore PATP;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di apportare, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 28/12/2012, n. 45, la seguente variazione di bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2013 al corrispondente capitolo di entrata n. 2055767 e di spesa n.
712046 nelle rispettive UPB e dotando gli stessi capitoli di uno stanziamento pari a € 11.706,00(Euro
Undicimilasettecentosei/00).
 
ENTRATA Cap.: 2055767 U.P.B. 2.1.15
Descrizione capitolo: Trasferimenti dello Stato per il monitoraggio dei dati relativi all’abuso di alcol e ai
problemi alcolcorrelati.
STANZIAMENTO:
Competenza: € 11.706,00
Cassa: € 11.706,00
 
SPESA Cap.: 712046 U.P.B. 5.7.1
Descrizione capitolo: Monitoraggio dei dati relativi all’abuso di alcol e ai problemi alcolcorrelati di cui alla
Legge 125/2001.
STANZIAMENTO:
Competenza: € 11.706,00
Cassa: € 11.706,00
 
- Di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino ufficiale della Regione Puglia ai sensi
dell’art. 42, comma 7, della L.R. 16/11/2001 n. 28.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente

2



 
_________________________

3


